PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI INOCÊNCIO
CEP. 35.112 - ESTADO DE MINAS GERAIS

LEI NQ 268/80

Assunto

Serviço
	 AUTORIZA A CONCESSÃO DE SUBVENÇÔES E AUXILIOS

Data

A Cmara Municipal de Frei Inocncio decreta, e eu
Prefeito Municipal, sanciono a seguinte lei:

ATT. 12 - Fica o poder Executivo Municipal autoriza-

do pela presente Lei, a conceder durante o exercicio de 1.981, as seguin-
tes Subvenções e Auxilios:

À Campanha Nacional de Alimentação Escolar ...c$3O.000,0O

À Caixa Escolares , 	Cr$ 50.000,00

A Clubes Recreativos e Despobtivos 	 fl 70.000900
À Fundação Municipal de Saúde 	 C$150.000100

Assistência a Indigentes e Desvalidos 	es100.000900
ART. 22 - As despesas decorrentes da execução desta Lei

correrão à conta de dotações próprias do Orçamento de 1.981.

ART. 32 - As Entidades beneficiadas por esta Lei, deeve-
rão prestar contas à Nunicipaliddde até o mês de Fevereiro do zns subse-
quente ao recebimento da Subvenção ou Auxilio.

ART. 14.2 - Revogadas as disposi6es em contr&rio, a pre-

sente Lei entrará em vigor a partir de 12 de Janeiro de 1.981.
Mando portanto a todas as autoridades a que o conhecimen-

to e a execução desta Lei pertencer, que a cumpram e a façam cumprir, tão
inteiramente como nela se contam.

Prefeitura Municipal de Frei Inocencio, 24 de novembro de 1.980

Jos edro iilva - Prefeito Municipal.

W.1~~
Tereza dos Anjos Vieira- Aux. Secretaria.